Dämpfungstechnik
Die schweren Industriestoßdämpfer von ACE runden das Angebot des
Unternehmens in der Dämpfertechnik nach oben hin ab. Konstrukteure
haben bei ACE auch in dieser Kategorie die Wahl zwischen selbsteinstel-
lenden und einstellbaren Maschinenelementen.
Egal, in welcher Ausführung, diese Art von Stoßdämpfern überzeugen durch
Robustheit und höchste Einsatzbereitschaft, überall dort, wo schwere Lasten
zuverlässig und punktgenau ohne Rückprall zu stoppen sind.

CA2X8EU 203 643 287 326 302 92
CA2X10EU 254 745 338 377 353 108
Bestellbeispiel CA2x4EU-3F
selbsteinstellend
Kolbendurchmesser 2"
Hub 4" = 102 mm
EU-konform
Bereich der effektiven Masse
Flanschbefestigung Frontseite
Ausführungsarten
Standardausführungen
CA: Innenspeicher, mit Feder, selbsteinstellend
Sonderausführungen
CAA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft­Öl­Tank.
CNA: Innenspeicher, ohne Feder
CSA: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft­Öl­Tank.
Schwere Industriestoßdämpfer  CA2EU
Selbsteinstellend
A max
19 19 B max
Ø 108
M100x2
Ø 35
E
Hub
140
17
111
Ø
CA2EU-F Flansch Frontseite
A max
19
Hub
19 B max
Ø 35
E
Ø 108
M100x2
140
17
111
Ø
CA2EU-R Flansch Rückseite
C
32 15
D max15
Ø 35
E
Ø 108 Hub
60
6036
160
190
Ø18
CA2EU-SM Fußbefestigung
   Schwenkbefestigung auf Anfrage.
Kolbenstange

CA3X8EU 203 641 286 330 300
CA3X12EU 305 890 434 432 447
Bestellbeispiel CA3x5EU-3F
selbsteinstellend
Kolbendurchmesser 3"
Hub 5" = 127 mm
EU-konform
Bereich der effektiven Masse
Flanschbefestigung Frontseite
Ausführungsarten
Standardausführungen
CA: Innenspeicher, mit Feder, selbsteinstellend
Sonderausführungen
CAA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft­Öl­Tank.
CNA: Innenspeicher, ohne Feder
CSA: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft­Öl­Tank.
Schwere Industriestoßdämpfer  CA3EU
Selbsteinstellend
A max
25 25 B max
Ø 140
M130x2 112
Ø 44,5
Hub
165
17
136,5
Ø
124
152
CA3EU-F Flansch Frontseite
A max
25
Hub
25 B max
Ø 44,5
112
165
17
136,5
Ø
124
152
M130x2
Ø 140
CA3EU-R Flansch Rückseite
C
45 19
D max23
Ø 44,5
112
Ø 140 Hub
80
8044
216
254
Ø17
CA3EU-S Fußbefestigung
   Schwenkbefestigung auf Anfrage.
86

CA4X8EU 203 818 329 780 291 54 114 495 307
CA4X16EU 406 1.300 608,5 1.262,6 569 63,5 127 698 585
Bestellbeispiel CA4x8EU-5R
selbsteinstellend
Kolbendurchmesser 4"
Hub 8" = 203 mm
EU-konform
Bereich der effektiven Masse
Flanschbefestigung Rückseite
Ausführungsarten
Standardausführungen
CA: Innenspeicher, mit Feder, selbsteinstellend
Sonderausführungen
CAA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft­Öl­Tank.
CNA: Innenspeicher, ohne Feder
CSA: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft­Öl­Tank.
Schwere Industriestoßdämpfer  CA4EU
Selbsteinstellend
C max
D max38
254
203
27Ø
d2
Hub
d1
190Ø
1-1/2"-11 NPT102
10
CA4EU-F Flansch Frontseite
A max
d1
B max38 190
d2
Ø Hub
254
203
27Ø
1-1/2"-11 NPT102
10
CA4EU-R Flansch Rückseite
6 x 60°
159 C max
B max
1-1/2"-11 NPT102
10
190Ø
d1
d2
UNF 5/8"-18
Hub
CA4EU-FRP 6 Gewinde beidseitig
   Schwenkbefestigung auf Anfrage.
114
204
165
70
27
E
2222
F max
Ø
190Ø
d2
d1
Hub
1-1/2"-11 NPT102
10
CA4EU-S Fußbefestigung
   Schwenkbefestigung auf Anfrage.
87

A2X8EU 203 643 287 326 302 92
A2X10EU 254 745 338 377 353 108
Bestellbeispiel A2x6EU-R
einstellbar
Kolbendurchmesser 2"
Hub 6" = 152 mm
EU-konform
Flanschbefestigung Rückseite
Ausführungsarten
Standardausführungen
A: Innenspeicher, mit Feder, einstellbar
Sonderausführungen
AA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft­Öl­Tank.
NA: Innenspeicher, ohne Feder
SA: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft­Öl­Tank.
Schwere Industriestoßdämpfer  A2EU
Einstellbar
A max
19 19 B max
Ø 118
M100x2
140
17
111
ØØ 35
E
Hub
A2EU-F Flansch Frontseite
A max
19
Hub
19 B max
Ø 35
E
Ø 118
M100x2
140
17
111
Ø
A2EU-R Flansch Rückseite
C
32 15
D max15
60
6036
160
190
Ø18
Ø 35
E
Ø 118 Hub
A2EU-SM Fußbefestigung
90
St

A3X8EU 203 641 286 330 300
A3X12EU 305 890 434 432 447
Bestellbeispiel A3x8EU-R
einstellbar
Kolbendurchmesser 3"
Hub 8" = 203 mm
EU-konform
Flanschbefestigung Rückseite
Ausführungsarten
Standardausführungen
A: Innenspeicher, mit Feder, einstellbar
Sonderausführungen
AA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft­Öl­Tank.
NA: Innenspeicher, ohne Feder
SA: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft­Öl­Tank.
Schwere Industriestoßdämpfer  A3EU
Einstellbar
A max
25 25 B max
Ø 155
M130x2
165
17
136,5
Ø
124
152
112
Ø 44,5
Hub
A3EU-F Flansch Frontseite
A max
25
Hub
25 B max
Ø 44,5
112M130x2
Ø 155
165
17
136,5
Ø
124
152
A3EU-R Flansch Rückseite
C
45 19
D max23
80
8044
216
254
Ø17
Ø 44,5
112
Ø 155 Hub
A3EU-S Fußbefestigung
91
St